Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023112100244

244

Nº 220, terça-feira, 21 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023 - SRP

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de seu pregoeiro, torna público
que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto da presente licitação
a Formação de Registro de preços para prestação de serviço de transporte escolar, com
condutor e abastecimento, por quilômetro rodado, dos alunos da rede pública municipal
nos turnos matutino, vespertino e noturno, em ônibus escolares com lotação mínima entre
39 (trinta e nove lugares) a 42 (quarenta e dois) lugares, conforme especificações
constantes dos Anexos I e II deste Edital. A sessão de disputa será no dia 05 de dezembro
de 2023 às 10:00hs, horário de Brasília.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site:
https://www.gov.br/compras, UASG: 981779. Informações poderão ser obtidas pelo e-mail:
cplsearh2022@gmail.com.

Parnamirim-RN, 20 de novembro de 2023.
RENATA KENNY DE SOUZA RODRIGUES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2023/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, torna público que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada em prestação de serviços de desentupimento e limpeza de fossas
sépticas e sumidouros, compreendendo coleta dos dejetos com equipamentos, transporte
e descarga do material coletado para sistema de tratamento devidamente licenciado, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN. A sessão de
disputa será no dia 04 de dezembro de 2023, às 10:00 horas, horário de Brasília.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-
e.com.br com nº de identificação 1028307. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone:
(84) 3645-3303.

Parnamirim-RN, 20 de novembro de 2023.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023-0072

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura
Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia 30/11/2023, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Eletrônico N° 6/2023-0072, tipo menor preço, que tem como objeto
Aquisição de instrumentos musicais para a Escola de Música Francisco Bezerra, que serão
adquiridos através de Recursos oriundos da Emenda Parlamentar nº 202340910010, a fim
de atender as necessidades e manutenção de grupos culturais da Secretaria de Cultura e
Turismo - SECULT, de acordo com o que determina a legislação vigente.

O certame será realizado por meio do portal de compras públicas, no endereço
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br pelo pregoeiro David Jhenison Soares
Fernandes.O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto n° 10.024 de 20
de setembro de 2019, Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal N° 8.666 de 21 de junho de
1993 e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php www.portaldecompraspublicas.com.br e poderá
ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com.

Pau dos Ferros-RN, 17 de novembro de 2023.
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DO PEDRO VELHO/RN, por intermédio da Secretaria
Municipal de Cultura, esporte e lazer, - AVISA, a todos os interessados, que estará
realizando no período de 21/11/2023 a 28/11/2023 das 08h00min ás 13h00min, na sede
da Prefeitura, reunião para o recebimento de Habilitação e Proposta da CHAMA DA
PÚBLICA Nº 005/2023 para CHAMADA PÚBLICA DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA EXECUÇÃO
AUDIOVISUAL DA LEI PAULO GUSTAVO objetivando promover apoio financeiro ao setor
cultural no âmbito da Cidade de Pedro Velho, através da Secretaria Municipal de Cultura,
Esporte e Lazer. O edital completo juntamente com seus anexos, poderá ser consultado e
obtido a partir desta data, em horário de expediente deste município, ou seja, de
08h00min às 13h00min, na sala da Comissão Permanente de Licitação, Rua João
Pessoa,181, Centro, PEDRO VELHO-RN.

Pedro velho-RN, 20 de Novembro de 2023.
YGOR GABRIEL SILVA E CARVALHO

Presidente da Comissão

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 6/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DO PEDRO VELHO/RN, por intermédio da Secretaria
Municipal de Cultura, esporte e lazer, - AVISA, a todos os interessados, que estará
realizando no período de 21/11/2023 a 28/11/2023 das 08h00min ás 13h00min, na sede da
Prefeitura, reunião para o recebimento de Habilitação e Proposta da CHAMADA PÚBLICA Nº
006/2023 para CHAMADA PÚBLICA para seleção e concessão de prêmios a artistas e
técnicos individuais, coletivos e grupos culturais informais e pessoas jurídicas de direito
privado, com e sem fins lucrativos, com finalidade cultural, residentes no município de
Pedro Velho/RN, que sofrem os efeitos econômicos e sociais da pandemia da Covid-19. O
edital completo juntamente com seus anexos, poderá ser consultado e obtido a partir desta
data, em horário de expediente deste município, ou seja, de 08h00min às 13h00min, na sala
da Comissão Permanente de Licitação, Rua João Pessoa,181, Centro, PEDRO VELHO/RN.

Pedro velho-RN, 20 de Novembro de 2023.
YGOR GABRIEL SILVA E CARVALHO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO FOGO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

O Governo do Município de Rio do Fogo, Estado do Rio Grande do Norte, através
da Prefeitura Municipal, por intermédio do Presidente da Comissão de Licitação, torna público
que decorrido o prazo de interposição de recurso da fase de habilitação, e não havendo
recursos administrativos nem contra razões para realizarmos julgamento, fica aprazada a
abertura dos envelopes de proposta de preços da licitação, na modalidade Tomada de Preços
nº 002/2023, onde objetiva a Contratação de empresa de engenharia, para realizar os
serviços de pavimentação da rua José Júlio e trecho da rua José Fernandes, situadas nesta
cidade de Rio do Fogo/RN, provenientes do Contrato de Repasse n° 916640/2021 - Operação
1077913-49, para o próximo dia 22/11/2023, às 10:00 das empresas consideradas.

Rio do Fogo-RN, 7 de novembro de 2023.
DÁRIO XAVIER DA CRUZ

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023 - SRP

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO/RN, por intermédio de seu Pregoeiro,
designado pela Portaria nº. 065/2023, torna público que realizará licitação, do Processo
Administrativo nº 915.002/2023 na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP, tipo "MENOR
VALOR POR ITEM" que tem como objeto o Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada para futura e gradual aquisição de equipamentos de
fisioterapia e terapia ocupacional para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde do município de Santo Antônio/RN, conforme especificações no Termo de
Referência, anexo I do Edital. A sessão pública, para realização de sessão de lances, será
realizada às 10h01min do dia 01 de dezembro de 2023. O Edital contendo todas as
informações, encontra-se a disposição dos interessados no site
www.portaldecompraspublicas.com.br/ e na sala de licitação da Prefeitura Municipal, à Rua
Padre Cerveira, nº 505, Centro, Santo Antônio/RN, no horário de expediente das 08h00min
às 14h00min. Outras informações pelo e-mail pmsa.licitacoes@gmail.com.

Santo Antônio-RN, 20 de novembro de 2023.
LUIZ EDUARDO FERNANDES

Pregoeiro da PMSA/RN

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023

Processo Administrativo MSJS/RN n° 121/2023 - Pregão Eletrônico nº 014/2023 -
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/2002;

A Comissão Permanente de Licitação do Município de São José do Seridó/ RN
vem a público comunicar que no dia 20 de novembro de 2023, no site oficial do município:
www.saojosedoserido.rn.gov.br e no Portal de Compras Públicas:
www.portaldecompraspublicas.com.br será disponibilizado o Edital de Licitação, tipo
MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM, destinado ao Registro de preços para possível
aquisição gradativa de eletrodomésticos, equipamentos de informática e aparelhos
eletrônicos.

A sessão de realização da Licitação ocorrerá no dia 05 de dezembro de 2023, às
08:00 horas (horário de Brasília). Maiores informações serão fornecidas através do e-mail:
cplpmsjs@hotmail.com e dos telefones: (84) 3478-2217/ 2277, das 07:00 às 13:00 horas.

São José do Seridó-RN, 17 de novembro de 2023.
INÁCIA ALICE MEDEIROS DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

CONTRATO 20220295; Nº DO PROCESSO: 037/2022; ADITIVO: III; ORIGEM..: Tomada de
Preços Nº 001/2022; CONTRATANTE: Município de São Vicente-RN (CNPJ: 08.308.470/0001-
29); CONTRATADA(O): CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrita no
CNPJ(MF) 41.284.989/0001-90, estabelecida na RUA CICERO DE PAIVA, 08, CENTRO, Rafael
GODEIRO/RN, CEP: 59.740-000, (84) 9813-3568/ (84) 9916-6405, E-mail:
construsol.serv@gmail.com; OBJETO..: readequação orçamentária de obra para execução
dos serviços de REFORMA DO MERCADO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE/RN
(PROCESSO Nº 59336.000583/2019-48, CONVÊNIO SICONV Nº 883034/2019 - MDR,
PROPOSTA Nº 220/2019), conforme planilha orçamentaria de readequação aprovada pelo
setor de engenharia municipal por meio de Laudo técnico e justificativas apresentadas
analisadas e devidamente aprovadas pela ordenadora de despesas do Município de São
Vicente/RN; Valor Aditivado: As readequações, acréscimos e supressões, perfazem o valor
de R$ 59.804,41 (de modo que o contrato passará de R$ 260.844,84 para o valor global de
R$ 320.649,25; PROGRAMA DE TRABALHO: 20.608.0007.1.003 - Reforma e modernização
do mercado público municipal / Elemento de despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações,
Fonte de Recursos: 1500000000, 170000000; FUNDAMENTO LEGAL..: alínea "b", Inciso "I"
e Inciso "II" do Art. 65 da Lei nº 8.666/93 e Cláusula Décima Quinta do Contrato nº
20220295; RATIFICAÇÃO..: As demais Cláusulas do Contrato em referência permanecem
inalteradas e são pelo presente Termo Aditivo, ratificadas; DATA DA ASSINATURA .........:
16/11/2023; ASSINAM: Pelo contratante JANE MARIA SOARES DE MEDEIROS; Pela
Contratada: WELLEK SILVA DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO MEL
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023 - SRP

PROCESSO LICITATÓRIO 2.129/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Objeto da Licitação: Registro de preço visando a contratação de empresa,

para futura e possível fornecimento de materiais de consumo (tipo expediente), para
atender as demandas das Secretarias e Fundos municipais da Prefeitura de Serra do
Mel, por período de 12 meses. Achando-se devidamente proclamado o resultado final
da Licitação Pública de nº 11/2023 PMSM, realizada na modalidade Pregão, na forma
"eletrônica", do tipo "menor preço por item", e, com fundamento, por um lado, no
teor da decisão exarada pelo agente de contratação desse Município após aprovação
da proposta ajustada da empresa vencedora, inserida nos autos do Processo em
epígrafe, assim como, por outro lado, no disposto no inciso XXI do art. 4º da Lei nº
10.520/2002, manifesto-me, para fins de que venha surtir os pertinentes efeitos legais
pela ADJUDICAÇÃO do objeto licitado em favor das empresas. M. N. F. COMERCIO
LTDA-ME, inscrito no CNPJ nº 43.022.139/0001-49, sagrou-se vencedor do certame,
perfazendo o valor total de R$ 891.195,45 (oitocentos e Noventa e Um Mil, Cento e
Noventa e Cinco Reais e Quarenta e Cinco Centavos). Ato contínuo encaminho os autos
a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento para análise em relação a
legalidade e verificação das demais formalidades, no que tange a atuação do agente
de contratação e equipe de apoio, na execução das atribuições e atos realizados na
fase externa, abertura e julgamento do Processo Licitatório.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 3.827/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Objeto da Licitação: Registro de preços para eventual contratação de

empresa para o fornecimento de materiais de higiene, limpeza e utensílios, visando
atender às necessidades das Secretarias e Fundos Municipais do Município de Serra do
Mel, por período de 12 meses. Achando-se devidamente proclamado o resultado final
da Licitação Pública de nº 14/2023 PMSM, realizada na modalidade Pregão, na forma
"eletrônica", do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, e, com fundamento, por um lado, no
teor da decisão exarada pelo agente de contratação desse Município após aprovação
da proposta ajustada da empresa vencedora, inserida nos autos do Processo em
epígrafe, assim como, por outro lado, no disposto no inciso XXI do art. 4º da Lei nº
10.520/2002, manifesto-me, para fins de que venha surtir os pertinentes efeitos legais
pela ADJUDICAÇÃO do objeto licitado em favor das empresas. M. N. F. COMERCIO
LTDA-ME, inscrito no CNPJ nº 43.022.139/0001-49, sagrou-se vencedor do certame,
perfazendo o valor total de R$ 1.572.094,00 (um milhão quinhentos e setenta e dois